

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

	01.01.2023- 31.03.2023 (tre mesi)	2022 (12 mesi)	INCIDENZA % SUL VALORE DELLA PRODUZIONE	
			01.01.2023- 31.03.2023	2022
VALORE DELLA PRODUZIONE	55.232.504	240.838.211	100,00%	100,00%
ricavi gestionali propri (*)	55.207.154	240.329.141	99,95%	99,79%
<i>Ricavi Delle Vendite E Delle Prestazioni</i>	47.874.118	213.488.405	86,68%	88,64%
<i>Altri Ricavi E Proventi</i>	7.333.036	25.899.453	13,28%	10,75%
<i>Contributi In Conto Esercizio</i>	0	941.283	0,00%	0,39%
variazione dei lavori in corso su ordinazione	25.350	509.070	0,05%	0,21%
COSTI GESTIONALI "ESTERNI"	(16.163.381)	(73.115.425)	29,26%	30,36%
costi di funzionamento	(11.457.599)	(54.166.594)	20,74%	22,49%
<i>costi di diretta imputaz. per lavori in corso su ordinazione</i>	(847.577)	(8.391.076)	1,53%	3,48%
<i>altri costi di funzionamento</i>	(10.610.022)	(45.775.518)	19,21%	19,01%
manutenzione autostrada	(4.705.782)	(18.948.831)	8,52%	7,87%
<i>manutenzione autostrada</i>	(4.433.988)	(18.550.056)	8,03%	7,70%
<i>variazione rimanenze materiali manutenzione</i>	(271.794)	(398.775)	0,49%	0,17%
VALORE AGGIUNTO (VA)	39.069.123	167.722.786	70,74%	69,64%
COSTO DEL PERSONALE	(13.814.647)	(52.790.830)	25,01%	21,92%
MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL)	25.254.476	114.931.956	45,72%	47,72%
AMMORTAMENTI, SVALUTAZIONI ED ACCANTONAMENTI	(17.422.631)	(66.413.507)	31,54%	27,58%
REDDITO OPERATIVO (RO)	7.831.845	48.518.449	14,18%	20,15%
PROVENTI FINANZIARI	213.128	156.970	0,39%	0,07%
ONERI FINANZIARI	(569.477)	(2.875.338)	1,03%	1,19%
RETTIFICHE ATTIVE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0,00%	0,00%
RETTIFICHE PASSIVE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0,00%	0,00%
RISULTATO ANTE IMPOSTE	7.475.496	45.800.081	13,53%	19,02%
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	(1.032.477)	(13.091.648)	1,87%	5,44%
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (RN)	6.443.019	32.708.433	11,67%	13,58%



STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO SECONDO IL CRITERIO FINANZIARIO

Impieghi		31.03.2023	31.12.2022	Fonti		31.03.2023	31.12.2022
	C.IV.1. Depositi bancari e postali	188.491.149	177.424.755		B. Fondi per rischi e oneri (per la quota a breve)	0	0
	C.IV.3. Denaro e valore in cassa	3.768.525	4.330.028		D. Debiti per importi esigibili entro l'esercizio succ.	52.579.901	60.526.919
A)	Liquidità immediate (LI)	192.259.674	181.754.783		E. Ratei passivi (esclusa la parte pluriennale)	63.747	1.340
	A. Crediti vs soci per vers. ancora dovuti esigibili entro l'esercizio						
	B.III.2. Crediti finanziari esigibili entro l'esercizio successivo	0	0				
	C.II. Crediti commerciali e diversi esigibili entro l'esercizio successivo	52.937.989	64.107.381				
	C.III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0				
	D. Ratei e risconti attivi (esclusa la parte pluriennale)	983.012	59.498				
B)	Liquidità differite (LD)	53.921.001	64.166.879				
	C.I. Rimanenze	2.095.746	2.358.845				
C)	Disponibilità (D)	2.095.746	2.358.845				
D)	ATTIVO CORRENTE (A+B+C) (AC)	248.276.421	248.280.507	A)	PASSIVO CORRENTE (PC)	52.643.648	60.528.259
	A. Crediti vs soci per vers. ancora dovuti esigibili oltre l'esercizio succ.				C. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.141.208	6.274.365
	B.III.1. Partecipazioni	1.947	1.947		B. Fondi per rischi e oneri (esclusa la quota a breve)	153.697.631	157.016.156
	B.III.2. Crediti finanziari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0		D. Debiti per gli importi esigibili oltre l'esercizio succ.	8.987.301	9.810.193
	B.III.3. Altri titoli	0	0		E. Ratei (la parte pluriennale)	0	0
	C.II. Crediti commerciali esigibili oltre l'esercizio successivo	333.980	1.371.719	B)	PASSIVO CONSOLIDATO (PCO)	168.826.140	175.100.714
E)	Immobilizzazioni finanziarie	335.927	1.373.666	C)	PATRIMONIO NETTO (PN)	610.180.022	603.737.006
	B.II. Immobilizzazioni materiali	581.878.300	586.534.123				
F)	Immobilizzazioni materiali	581.878.300	586.534.123				
	B.I. Immobilizzazioni immateriali	1.277.137	1.187.432				
	D. Ratei e risconti (quota parte pluriennale e disaggio sui prestiti)	0	0	D)	RISCONTI PASSIVI	117.975	9.749
G)	Immobilizzazioni immateriali	1.277.137	1.187.432	E)	TOTALE A PAREGGIO (A+B+C)	831.767.785	837.375.728
H)	ATTIVO IMMOBILIZZATO (E+F+G) (AI)	583.491.364	589.095.221				
I)	CAPITALE INVESTITO (D+H) (CI)	831.767.785	837.375.728				

